
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organigramm 

Buchhaltung 

Mitgliederservice 

Technik Betriebswirtschaft Aus- u. Weiterbildung Arbeits- u. Tarifrecht/ 
Privates Baurecht 

Hauptgeschäftsführung/ 
Tarifpolitik 

Presse/ÖA/ 
Konjunktur 

RA Hans-Georg Krahl (extern)  
Tel: -19   Fax: -13 
krahl@tischlernord.de 

Assistenz:  
Stephanie Mohnecke  
Tel: -12   Fax: 13 
mohnecke@tischlernord.de 

Dipl.-Wirtschaftspsychologin 
Claudia Klemm 
Tel: -17  Fax: -57 
klemm@tischlernord.de 
 
Assistenz: 
Kirsten Heuer  
Tel: -15   Fax: -55 
heuer@tischlernord.de 

Dipl.-Wi. Jur. (FH) Björn Voigt 
Tel: -18  Fax:-58   
voigt@tischlernord.de 

Assistenz: 
Anette Möbius 
Tel: -21   Fax: -56 
moebius@tischlernord.de 

 
 

N.N. 

Assistenz: 
Kirsten Heuer 
Tel: -15   Fax: -55 
heuer@tischlernord.de 

 
 
 

HGF Matthias Wächter     
Tel: -20      Fax: -80 
waechter@tischlernord.de 

Stv. HGF Claudia Klemm 
Tel: -17  Fax: -57 
klemm@tischlernord.de 

Assistenz: 
Anette Möbius   
Tel: -21   Fax: -56 
moebius@tischlernord.de 

 

M.A. Claudia Krause 
Tel.: -37  Fax: -97 
krause@tischlernord.de 

Assistenz: 
Inga Steffens 
Tel. -73  Fax -13 
steffens@tischlernord.de 

 

 

 

 

 
 

 

 

Petra Stadler  
Tel: -32   Fax:-92 
stadler@tischlernord.de 

 
Iris Wunder  
Tel: -11   Fax:-51 
wunder@tischlernord.de 

 

 

 

Kontakt: 

Verband des Tischlerhandwerks 
Niedersachsen/Bremen 
Baumschulenallee 12 
30625 Hannover 

Tel: 0511-62 70 75 -0 
Fax: 0511-62 70 75 -13 
Mail: info@tischlernord.de 
www.tischlernord.de 

 

Stephanie Mohnecke 
Tel: -12  Fax:- 13 
mohnecke@tischlernord.de 

 

 
 
 

Stand: September 2023/mö 

 

Mitgliederverwaltung 

Iris Wunder  
Tel: -11   Fax:-51 
wunder@tischlernord.de 
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